(quinta-feira) às folhas 12, com divulgação simultânea da íntegra na página do
mesmo veículo de comunicação na internet nos termos do artigo 289, inciso I
da Lei 6.404/1976. (II) A destinação de resultado do lucro líquido do exercício
social encerrado em 31 de dezembro de 2024. (III) A destinação do valor de
R$ 4.700.000,00 (quatro milhões e setecentos mil reais) atualmente contabili-
zado em dividendos a pagar, conforme aprovado na Ata da Assembleia Geral
Ordinária realizada em 30 de abril de 2024, para a conta de Reserva de Lucros
da empresa coligada Companhia Thermas do Rio Quente em face da não rea-

[...]

e Participações S.A. (“RQEMPAR”) se encontra dispensada da referida destina-
ção, posto que a correspondente reserva legal já atingiu o percentual obrigatório
de 20% de seu capital social nos termos do artigo 193 da Lei nº 6.404/1976. (II.II)
o valor de R$ 69.877.230,82 (sessenta e nove milhões oitocentos e setenta e
sete mil duzentos e trinta reais e oitenta e dois centavos) será destinado à Dis-
tribuição de Dividendos aos acionistas visando o cumprimento dos termos do
Estatuto e Acordo de Acionistas datados de 11 de março de 2024, devidamente
arquivados na sede de sua controlada e subsidiária integral a Companhia Ther-
mas do Rio Quente. (II.III) o valor de R$ 46.893.540,15 (quarenta e seis milhões
oitocentos e noventa e três mil quinhentos e quarenta reais e quinze centavos)
será destinado a conta de Reserva de Lucros. (III) pela aprovação da destinação
do valor de R$ 4.700.000,00 (quatro milhões e setecentos mil reais) atualmente
contabilizado em dividendos a pagar, para a conta de Reserva de Lucros de sua
coligada Companhia Thermas do Rio Quente, em face da não realização do
aporte de capital na empresa Rio Quente Desenvolvimento Imobiliário Ltda.,
aprovado na Ata da Assembleia Geral Ordinária Realizada em 30 de abril de